
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2022 r.

Poz. 385

ZARZĄDZENIE NR 8/2022
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 29 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, 
z serii „Wielcy polscy ekonomiści” – Jan Stanisław Lewiński

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 492 
i 655) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, z serii „Wielcy polscy ekono-
miści” – Jan Stanisław Lewiński, określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 5 maja 2022 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 385

﻿

Załącznik do zarządzenia nr 8/2022 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 29 marca 2022 r. (poz. ....) 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY  
 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
u góry wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej 
Polskiej, pod orłem, po prawej stronie, znak mennicy: m / w. 
Z lewej strony orła oznaczenie roku emisji: 2022, z prawej 
strony orła napis: 10 ZŁ. Poniżej orła cytat z dzieła Jana 
Stanisława Lewińskiego „Zasady  ekonomii  politycznej”  
o treści: „Teoria i rzeczywistość dają się porównać / do dwóch 
kół zębatych, które muszą być / dokładnie do siebie 
dopasowane. / Koło teoretyczne, skonstruowane bez myśli /  
o jego  zastosowaniu,  w  mechanizmie  / naukowym  nigdy 
sprawnie  swego  zadania / spełniać nie będzie. Nawet 
największy / wysiłek myśli nie przezwycięży / tej trudności”, 
zakończony kropką. Wzdłuż dolnego brzegu półkolem napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA 

 

Strona odwrotna (rewers): 
z prawej strony popiersie Jana Stanisława Lewińskiego,  
z lewej  strony  napis: JAN / STANISŁAW / LEWIŃSKI /  
1885–1930. W tle kompozycja kół zębatych i rombów 

 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 14,14 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 10 000 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załącznik do zarządzenia nr 8/2022 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 29 marca 2022 r. (poz. 385)


